Romanae Dicasteriorum quae ad hanc sanitatis regionem pertinent eius

que proprias quaestiones ; 

— explanare tueri diffundere Ecclesiae doctrinas de rebus sanitatis 
earumque ingressionem fovere in usum ipsum apud valetudinis admi
nistros ; 

— coniuncte agere cum Ecclesiis particularibus et praesertim cum 

Episcoporum commissionibus pro opere sanitatis ; 

— intento animo prosequi et perscrutari inclinationes propositorum 

ipsaque concreta incepta in opere sanitatis tam in ordine singularum 

nationum quam omnium gentium simul, ut eorum pondus atque effectus 

in pastoralem Ecclesiae navitatem aestimari possit. 

Praesideat huic Pontificiae Commissioni Cardinalis ipse Praeses 

Pontificii Consilii pro Laicis eaque animetur a coetu cuius est res con

gruenter moderari cuique praeerit Archiepiscopus uti Pro-Praeses ac 

Secretarius sine episcopali dignitate. Praesidis illius esto plenarias 

Membrorum et Consiliariorum congressiones gubernare. Isque tempe

stive iam ante certior fiet de captis maioris momenti consiliis atque 

edocebitur perpetuo de communibus Commissionis operibus. 
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Pro-Praesidis autem erit agere et promovere, modulari et ordinare 

opus disponendi res efficiendique apud Pontificiam Commissionem se

cundum ea quae hoc fundationis documentum praecipit. Membra vero 

et Consiliarii a Summo Pontifice nominati repraesentabunt : 

a) Quaedam Curiae Romanae Dicasteria et Instituta (Secretariam 

Status ; Congregationes pro Doctrina Fidei, pro Ecclesiis Orientalibus, 

pro Religiosis et Institutis Saecularibus, pro Gentium Evangeliza

tione et pro Institutione Catholica ; Pontificium Consilium « Cor Unum » 

et pro Familia ; Pontificiam Academiam Scientiarum) ; 

b) Episcopatum universalem (commissiones episcopales pro opere 

sanitatis) ; 

c) Familias Religiosas valetudinaria administrantes; 

ei) Laicos (consociationes internationales catholicas necnon cetera 

instituta et coetus in regione valetudinis ambituque humani doloris 

versantes). 

Licebit sane Pontificiae Commissioni ad munera haec implenda 

adiutricem petere peritorum operam atque congressus studiorum causa 

instruere (( ad hoc » quibusdam de quaestionibus certis ac definitis. 

Quaecumque postremo a Nobis hisce Litteris Apostolicis motu proprio 

datis statuuntur, ea omnia ac singula firma rataque esse volumus con

trariis quibuslibet haud obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xi mensis Februarii, 

anno MCMLXXXV, Pontificatus Nostri septimo. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Fratri Alberto, in saeculo Adamo Chmielowski, Beatorum honores defe

runtur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Id habet Ecclesia a divino suo 

Conditore, ut quavis aetate novi e materno eius gremio oriantur sancti

tatis héroes, qui temporibus pares sint atque incidentibus necessita

tibus prompto, alacri actuosoque animo occurrant. Quod profecto dici 
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etiam potest de Polonia, quae per omne suae historiae tempus plurimos 

edidit filios, qui, virtutum splendore, veram Christi Ecclesiam illustra

runt. Undevicesimo autem saeculo, postquam, civili Polonorum bello 

ad restaurandam Reipublicae libertatem infelici sane exitu inito, ulci-

scentes hostes innumeris ruinis hanc Europae regionem vastaverant et 

res catholicas in discrimen adduxerant, cum gaudio cernere licuit 

virorum agmen, christiana virtute praestantium, in id strenuo con

tendere nisu, ut illata detrimenta resarcirentur. In quibus singulari 

luce refulget frater Albertus, in saeculo Adamus Chmielowski, inter 

paupérrimos misericordiae apostolus. Ortus est autem venerabilis hic 

vir die vicesima mensis Augusti, anno MDCCCXLV, in vico Igolomia, e 

piis parentibus Adalberto et Iosepha Borzyslawska. Aegrotum puerum 

trium annorum mater Deo offert, quem, sanitate mirabiliter recupe

rata, veste religiosa induit, tamquam futuram religiosam missionem 

eius portendens. Adolescens duodeviginti annos natus, pro patriae libe

ratione pugnis in ianuario tumultu anno MDCCCLXIII interest. In proelio 

pede autem privatus, in vincula conicitur, e quibus anno sequenti clam 

fugiens, Lutetiam Parisiorum primum adivit, inde Gandavum in Belgio, 

Monachium in Bavaria, et iterum iterumque Lutetiam ac tandem Var

saviani, ut pingendi et aedificandi artes addisceret, vitam vero chri

stianam cum artis studio mirabiliter coniungens. Anno MDCCCLXXX in 

Societatem Iesu apud Stara Wieá ingressus, probationis nondum con

fecto curriculo, utpote gravi morbo afflictus, Societatem reliquit. Ex 

morbo vero refectus, anno MDCCCCLXXXIV Cracoviam, quae parva Polo

niae Roma vocatur, pervenit, pauperque esse cum pauperibus consti

tuit, ut caritatis Evangelii fieret testis. Sicuti Christus, qui propter 

nos egenus factus est, cum esset dives (cfr. 2 Cor 8, 9), Christi cariora 

membra adiuvabat, reficiebat atque consolabatur, sese eorum socium 

in paupertate libere profitens. In publicam diaetam dormitoriam pau

peres collegebat. Votis Tertii Ordinis S. Francisci nuncupatis humi-

lique habitu indutus, Cracoviensi ordinario probante, socios et coadiu

tores sibi adiunxit, Congregationum Fratrum ac Sororum Tertii Ordinis 

S. Francisci pauperibus servientium fundamenta iaciens. Mandatum 

novum (Io 13, 34) fraternae caritatis in vitae rationem assumpsit, illud 

ita secutus ut Sancti Francisci paupertatem cum interiore ac prestan

tissima illa ab universis creatis seiunctione, Sancti Ioannis a Cruce 

propria, coniungeret, utriusque exempla et documenta veluti agendi nor

mam primus ipse sequens et sodalibus suarum Congregationum magno

pere commendans, ut liberatio ipsa ab omnibus rebus Christi caritatis pie-
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nitudinem consequeretur eamque in humiliora membra effunderet, atque 

simul Ecclesiae pauperis, cui bonitatis suae divitias pro hominibus 

omnibus Deus credidit, testimonium redderet. Per hoc etiam suum in 

Christi Sponsam Ecclesiam amorem manifestum effecit. In fratre Al

berto mira vitae austeritas, divini honoris ardens studium ac praeser

tim admirabilis evangelica paupertas fuit, unde est iure vocatus alter 

Poloniae Franciscus. Denique fractus laboribus, aerumnis et morbo, 

Cracoviae, die Nativitatis Domini Nostri, anno MCMXVI, placidissime 

obdormivit in Domino. Ordinariis et Apostolicis Processibus rite cele

bratis, perventum est ad Decretum super heroicis virtutibus, quod 

editum fuit a Sacra Congregatione pro Causis Sanctorum die vicesima 

mensis Ianuarii, anno MCMLXXVII . Processu autem super miraculo 

expleto atque ipso miraculo die nona mensis Iunii anno MCMLXXXII I 

probato, statutus est dies ad celebrandam beatificationem tum eius tum 

Raphaelis Kalinowski. Hodie igitur in area coram Cracovia inter Mis

sarum sollemnia haec verba ediximus : « Nos, vota Fratris Nostri Fran

cisci Cardinalis Macharski, Archiepiscopi Cracoviensis, necnon plurium 

aliorum Fratrum in Episcopatu Ordinisque Carmelitarum Discalcea-

torum atque Congregationum Fratrum et Sororum pauperibus servien-

tium, multorumque Christifidelium explentes, de Sacrae Congregationis 

pro Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facul

tatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei : Raphael Kalinowski atque 

Albertus Chmielowski Beatorum nomine in posterum appellentur, eorum

que festum die ipsorum natali : Beati Raphaelis Kalinowski die de

cima quinta Novembris et Beati Alberti Chmielowski die vigesima 

quinta Decembris, in locis et modis iure statutis, quotannis celebrari 

possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Quae vero per 

has Litteras statuimus firma esse foreque in perpetuum volumus, 

contrariis nihil obstantibus. 

L>atum Cracoviae, sub anulo Piscatoris, die xxn mensis Iunii, 

anno M C M L X X X I I I , Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 
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II 
In Civitate Insularum Salomoniarum Nuntiatura Apostolica constituitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ut fert probata Sanctae Sedis 

consuetudo, pertinet quidem ad gravissimum officium supremi Pasto

ris, quod Deo adiuvante tueri contendimus, iustam curam operamque 

ponere in Apostolicis Nuntiaturis apud Nationes, ubi fieri potest, 

condendis, adeo ut per Legatos Nostros alium alii Legationi praepo

situm non modo publicae necessitudinis rationes augeantur et confir

mentur, quae cuilibet Dicioni cum Apostolica hac Sede intercedunt, 

sed commune etiam religionis et civitatis bonum ubique terrarum 

magis magisque inter homines foveatur. Anno autem proxime elapso 

MCMLXXXIV, certis consideratis amicitiae vinculis Sanctam Sedem et 

Insulas Salomonias inter se colligantibus, Nobis ipsis, cum illic ver

sarentur Apostolicae Peregrinationis causa, bene visum est fieri, si 

Nuntiatura Sanctae Sedis ibi quoque institueretur. Quare, ratum liben

tissime habentes Decretum Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide inde a die ix mensis Maii memo

rati superioris anni valiturum, hodie ex eiusdem Sacrae Congregationis 

consilio deque plenitudine potestatis desuper Nobis traditae Nuntia

turam Apostolicam in Insularum Salomoniarum Civitate recte ac legi

time constituimus ad eamque iura privilegia indulta deferimus omnia, 

quae ad reliquas Nuntiaturas Apostolicas sane pertinent. Quae denique 

per has Litteras in modum Brevis Marioris ediximus, statuimus, ea 

volumus effectus suos nunc et in posterum habere, contrariis haud 

obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xviii mensis Ianuarii, anno Domini MCMLXXXV, Pontificatus Nostri 

septimo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 
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I I I 
Simulacrum B. M. V. sub titulo « la Virgen de la Candelaria » excultae, 

quod intra fines archidioecesis Arequipensis in sacra aede oppidi « Chapi » 

asservatur, pretioso diademate redimitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I